

**Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires**  
**Comissão Permanente de Licitações**  
**Planilha de Quantidades e Preços**

**SERVIÇOS: ELABORAÇÃO DE PROJETOS, LEVANTAMENTOS, SERVIÇOS TÉCNICOS DE ELÉTRICA E OUTROS**

DATA BASE: 30/09/2021

**TERMO DE CONTRATO Nº 19/2021 – CASA DE ENGENHOS E ARTES – CONSULTORIA E PROJETOS LTDA**

PROC: 573/2021

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO (R\$)			ADITAMENTO	
					VALOR UNIT. SEM ENCARGO SOCIAL	VALOR C/ FATOR K = 2,084	VALOR TOTAL	ACRÉSCIMO	
<b>1</b>		<b>ADEQUAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DE PROJETOS DE PRÓPRIOS PÚBLICOS</b>						<b>Quant.</b>	<b>Valor R\$</b>
1.1	B.01.000.020118	engenheiro civil senior	HORA	280,00	R\$ 73,92	R\$ 150,96	<b>R\$ 42.270,19</b>	67,00	R\$ 10.114,32
1.2	B.01.000.020122	desenhista Pleno/Cadista	HORA	500,00	R\$ 19,03	R\$ 38,87	<b>R\$ 19.433,30</b>	120,00	R\$ 4.664,40
		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 61.703,49</b>		<b>R\$ 14.778,72</b>
<b>2</b>		<b>LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO</b>							
2.1	B.01.000.020118	engenheiro civil senior ou arquiteto / projetista	HORA	100,00	R\$ 73,92	R\$ 150,96	<b>R\$ 15.096,50</b>	24,00	R\$ 3.623,04
2.2	B.01.000.020122	desenhista Pleno/Cadista	HORA	300,00	R\$ 19,03	R\$ 38,87	<b>R\$ 11.661,00</b>	72,00	R\$ 2.796,64
2.3	B.01.000.020160	Ajudante de topografia	HORA	800,00	R\$ 7,29	R\$ 14,90	<b>R\$ 11.920,48</b>	192,00	R\$ 2.860,80
2.4	B.01.000.020185	topografo	HORA	800,00	R\$ 15,94	R\$ 32,55	<b>R\$ 26.061,40</b>	192,00	R\$ 6.249,60
2.5		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 64.739,39</b>		<b>R\$ 15.532,08</b>
<b>3</b>		<b>PROJETOS ELÉTRICOS</b>							
3.1	B.01.000.020119	engenheiro elétrico senior ou arquiteto / projetista	HORA	300,00	R\$ 74,55	R\$ 152,24	<b>R\$ 45.952,30</b>	72,00	R\$ 10.961,28
3.2	B.01.000.020122	desenhista Pleno/Cadista	HORA	200,00	R\$ 19,03	R\$ 38,87	<b>R\$ 7.774,00</b>	48,00	R\$ 1.865,76
3.3		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 53.726,20</b>		<b>R\$ 12.827,04</b>
<b>4</b>		<b>PROJETO DE PREVENÇÃO E PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO</b>							
4.1	B.01.000.020118	engenheiro civil senior ou arquiteto / projetista	HORA	100,00	R\$ 73,92	R\$ 150,96	R\$ 15.097,00	24,00	R\$ 3.623,04
4.2	B.01.000.020122	desenhista Pleno/Cadista	HORA	150,00	R\$ 19,03	R\$ 38,87	R\$ 5.829,00	36,00	R\$ 1.399,32
4.3		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 20.926,00</b>		<b>R\$ 5.022,36</b>
<b>5</b>		<b>ORÇAMENTOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DE OBRAS E SERVIÇOS</b>							
5.1	B.01.000.020118	engenheiro civil senior ou arquiteto / projetista	HORA	150,00	R\$ 73,92	R\$ 150,96	R\$ 22.645,50	36,00	R\$ 5.434,56
5.2		<b>SUBTOTAL</b>					<b>R\$ 22.645,50</b>		<b>R\$ 5.434,56</b>
		<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 223.740,07</b>		<b>R\$ 53.594,76</b>